Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1564/2022

São Roque, 1º de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho, através deste ofício, abaixo-assinado
contendo dezenas de subscrições de cidadãos dependentes da linha de ônibus
que atendia o bairro do Guaçu aos domingos, às 6h50 da manhã, uma vez que
a extinção do atendimento à localidade nesse horário os prejudica diretamente.

Mudanças drásticas, que afetam largas porções da
população de um bairro ou de uma região, como a extinção de uma linha de
ônibus (ou mesmo de um único horário dela), devem ser tomadas com
parcimônia, sempre em sintonia às demandas da população. Nesse sentido,
solicito que seja providenciada por Vossa Excelência, junto ao setor
competente, o restabelecimento da viagem de 6h50 da manhã, aos
domingos, da linha de ônibus municipal que atende o bairro do Guaçu.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2022 - 15:00 9778/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9U16ZZDS2GZ03RY4
		2022-08-02T15:47:07-0300